РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2024года                                                                                  №84

с. Кырен

Об утверждении итогов голосования по досрочным выборам главы

муниципального образования сельское поселение «Тунка»

 Территориальная избирательная комиссия муниципального

образования «Тункинский район» проверив в соответствии с требованиями

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона

Республики Бурятия «О выборах главы муниципального образования в

Республике Бурятия» правильность составления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования, суммировав все

содержащиеся в указанных протоколах данные  и составив на их основании

протокол о результатах досрочных выборов главы муниципального

образования сельское поселение «Тунка»,  определила:

1. Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования – 1286.

2. Число избирателей, принявших участие в выборах – 675.

3. Число недействительных избирательных бюллетеней – 17.

4. Число действительных избирательных бюллетеней – 658.

5. Число голосов избирателей, поданных за каждого

зарегистрированного кандидата:

Пежемский Геннадий Андреевич – 547;

Перевалова Людмила Валерьевна – 109;

Ханхалдаева Туяна Николаевна – 2.

На основании вышеизложенного и руководствуясь пунктами 14,

статьи 21, п.1 п. 7 ст. 74 Федерального закона «О выборах Президента

Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия

муниципального образования «Тункинский район» решила:

 1. Утвердить протокол №1 территориальной избирательной комиссии

о результатах выборов.

2. Направить первый экземпляр протокола №1 территориальной

избирательной комиссии муниципального образования «Тункинский район»

с приобщенными к нему документами и сводной таблицей в Избирательную

комиссию Республики Бурятия.

5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Саяны» и на

официальном сайте муниципального образования «Тункинский район».

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

территориальной

избирательной комиссии

МО «Тункинский район»                                                      Т.А. Ангархаева

МП

Секретарь

территориальной

избирательной комиссии

МО «Тункинский район»                                                               Е.Н. Воронина